
Domov sv. Markéty 
 

                              pro matky s dětmi 

                    v tísni 

 
 

 
Oblastní Charita  
       Brno 



Staňkova 47 
612 00  Brno 
 
Tel: 549 122 962 
    549 122 965 
 
Mob:  736 529 335 
 
Fax:  549 122 950 
 
soc-dsm.brno@charita.cz 

dsm.brno@charita.cz 

 

 

Číslo účtu: 2008247621/0100, var.s.105 

mailto:soc-dsm.brno@charita.cz
mailto:soc-dsm.brno@charita.cz
mailto:soc-dsm.brno@charita.cz


Obecné informace 

• nestátní nezisková organizace 

 

• zřizovatelem je Diecézní charita Brno 

 

• oficiální otevření v roce 1993 

 

• zařízení je azylového typu 

 



Poslání Domova 

 Posláním Domova sv. Markéty pro matky s dětmi 

v tísni v Brně je poskytnutí sociálních a pobytových 

služeb na přechodnou dobu těhotným ženám a ženám s 

dětmi, které se ocitly v nepříznivé sociální situaci 

spojené se ztrátou bydlení a které mají zájem na 

řešení své nepříznivé sociální situace. 



Cíle služby 
• ubytování klientek na dobu nezbytně nutnou, 

zpravidla na dobu 1 roku  
 

• získání pocitu bezpečí před agresivním 
partnerem či před nepřijatelnými podmínkami  
 

• stabilizace psychického stavu a psychické 
rovnováhy  
 

• příprava klientky na přechod do svého 
budoucího vlastního bydlení 
 

• rozpoznávání priorit ve vedení domácnosti a 
hospodaření s vlastními finančními prostředky 



• vedení k samostatnému způsobu života a péči 
o dítě 
 

• zvyšování informovanosti klientek 
v problematice sociální, právní i v běžném 
životě 
 

• vedení klientek k uvědomění si vlastních práv a 
povinností 

 

• motivace klientek k sebevzdělávání a hledání 
zaměstnání 



Komu je naše zařízení 
určeno? 

• zletilé těhotné ženy a ženy s dětmi do 18 let 
ve své péči (v případě soustavné přípravy na 
budoucí povolání až do věku 26 let) 
 

• ženy, které se ocitly v nepříznivé životní 
situaci spojené se ztrátou bydlení 

 

• ženy zneužívané, ohrožované na životě, žijící v 
prostředí ohrožujícím výchovu a vývoj dětí 
 

 



Sociální služby 



Ubytování matek s dětmi 

• Kapacita  
   28 jednotek soc. bydlení  

    

 

• Celkem 
                100 lůžek 



Bytová 
jednotka 



Sociální poradenství 

• poskytujeme základní sociální 
poradenství podle Zákona  
č. 108/2006 ubytovaným  
i neubytovaným klientkám 
 

• externě spolupracujeme  
s odborníky z oboru:  

  práva 

  psychologie 

   



Aktivity Domova 

Pro matky 
 

• získání základních vědomostí  a 
dovedností k výchově dětí, vedení 
domácnosti, jednání s úřady, k trávení 
volného času 

 

• individuální přístup 
 

• na realizaci programu se podílejí soc. 
pracovnice společně s instruktorkami 
 



Instuktorovna 



Aktivity Domova 

Pro děti 
 

• program pro děti všech věkových 
kategorií v Rodinném koutku 
 

• doučování, hry, výlety, návštěvy 
kulturních akcí, pobyty v přírodě  

 

• volnočasové aktivity, využití počítačové 
učebny 

 
 

 



Rodinný koutek 



Prostory    
v Rodinném 

koutku 



Dílnička v 
Rodinném 
koutku 



Naše výrobky 



Naše 
zahrada 



Materiální výpomoc  
 

• zabezpečení nejnutnějších potřeb 
matek a dětí v tísni - šatník 



Akce Domova sv. Markéty  

• Výstavy 

• Výlety, exkurze 

• Canisterapie 

• Oslavy Svátku matek, Dne dětí 

• Den otevřených dveří 

• Prezentace na BVV 

• Vánoční besídky 

 
 

 





Na shledanou  


